



GlaxoSmithKline
Pakistan Limited
35-Dockyard Road,
West Wharf,
Karachi – 74000,
Pakistan

T +92 21 111 475 725

27th August 2026

Mr. Muhammad Ghufan

Deputy General Manager – Operations
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Karachi

Subject: Prior Publication of Notice of Interim Cash Dividend and Share Book Closure

Dear Sir,

This is with reference to regulation No. 5.6.9 (b) of the Rule Book of Pakistan Stock Exchange.

We are enclosing herewith copies (English & Urdu) of the Interim Cash Dividend and Share Book Closure Notice for your reference prior to its publication.

Thank you,
For and on behalf of
GlaxoSmithKline Pakistan Limited

Hina Mir
Company Secretary



NOTICE OF INTERIM CASH DIVIDEND AND BOOK CLOSURE

Interim Cash Dividend

Shareholder of GlaxoSmithKline Pakistan Limited (the Company) are hereby informed that the Board of Directors of the Company in their meeting held on August 25, 2026 has declared an interim cash dividend @ 70% i.e. Rs. 7.00 per share for the half year ending June 30, 2026.

Book Closure

The Share Transfer Books of the Company will remain closed from September 3, 2026 to September 4, 2026 (both days inclusive). Transfer received at the office of the Share Registrar M/s. CDC Share Registrar Services Limited, CDC House 99-B Block B, S.M.C.H.S, Main Shahrah-e-Faisal, Karachi-74400 by the close of business on September 2, 2026 will be treated in time for the purpose of the above-mentioned Interim Cash Dividend entitlement.

Payment of Cash Dividend Electronically (E-Dividend)

In accordance with the provisions of Section 242 & 243 of the Companies Act, 2017 and Companies (Distribution of Dividend Regulations, 2017), it is mandatory for a listed company to pay cash dividends into its entitled Shareholders only through electronic mode, directly in the designated bank accounts of the said Shareholders.

In pursuance of the directives of SECP, the Shareholders of the Companies are advised to provide their complete bank account details along with International Bank Account Number (IBAN) for payment of cash dividend by submitting duly filled and signed Bank Mandate Form, with our Share Registrar "CDC Share Registrar Services Limited" in case a physical holding and in case of CDC account/ sub-account, to Investor Account Services or their Brokerage Firm as the cases may be. In this regard, Shareholders can obtain Bank Mandate Form from our Share Registrar's website <https://www.cdcsrsl.com/download> and go to Shareholder Information Form.

In case of any Non-compliance of aforesaid provisions of the law or non-availability of valid CNIC or correct IBAN/ Bank Account details of the Shareholders, the Company will withhold cash dividend(s) of such members as per the directive of SECP.

Deduction of Withholding Tax

Rates for deduction of withholding tax on the amount of dividend are 15% for filers and @ 30% for non-filers of income tax returns. All members are advised to ensure that their names are available on Active Tax-payers List (ATL) provided on the website of Federal Board of Revenue (FBR) otherwise tax on dividend will be deducted at 30% instead of 15%.

Moreover, tax will be deducted in respect of Joint Shareholders as per their respective ratio/share, if any, intimated by the Shareholders to the Share Registrar, otherwise their shareholding/share will be treated as equal.

Company Name	Folio/CDS Accounts No.	Total Shares	Principal Shareholder		Joint Shareholding	
			Name & CNIC No.	Shareholding Proportion (No. of Shares)	Name & CNIC No.	Shareholding Proportion (No. of Shares)

The abovementioned information must be provided to the Company's Share Registrar at the following address on or before September 2, 2026 positively, otherwise it will be assumed that the shares are equally held by Principal Shareholder and Joint Holder(s).

Exemption of Withholding Tax

Withholding tax exemption from dividend income shall only be allowed if a copy of valid tax exemption certificate is made available with our CDC Share Registrar Office at M/s. CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block B, S.M.C.H.S, Main Shahrah-e-Faisal, Karachi.

Registration of CDC's e-Services Web Portal

Central Depository Company (CDC) of Pakistan Limited has developed Centralized Cash Dividend Register (CCDR), an e-Services web portal which contains details pertaining to paid, unpaid or withheld cash dividends by listed companies. The CCDR assists in maintaining history of paid dividends to shareholders by the listed companies and access all of such information is provided to the Shareholders. The web portal facilitates shareholders in retrieving details of cash dividends from centralized register and using the same for their record purposed. Shareholders can access CCDR web portal via <https://csp.cdaccess.com.pk>

In addition to the above, the Dividend/ Zakat & Tax Deduction Report can also be obtained directly from Participants (Stock Brokers), which has been provided to them on their CDS terminals.

By Order of the Board

Karachi
Dated: August 28, 2026

Hina Mir
Company Secretary

GSK

عبوری نقد منافع (ڈیویڈنڈ)

ٹھیکسراستہ کارکن پاکستان لیبیڈ (کمپنی) کے شیئر ہولڈر کو مطلع کیا جاتا ہے کہ کمپنی کے بورڈ آف ڈائریکٹرز نے 25 اگست 2026 کو منعقدہ اپنے اجلاس میں 30 جون 2026 کو ختم ہونے والی ششماہی مدت کے لیے 70 فیصد یعنی 7.00 روپے فی شیئر کے حساب سے عبوری اقتدا منفع دینے کا اعلان کیا ہے۔

بکس کی بندش:

کینیڈا کی شیئر ہسپتالز سوسائٹی کے صدر نے 3 ستمبر 2026ء سے 4 ستمبر 2026ء تک (دو دن شامل ہیں) بند رہیں گی۔ تمام اسٹافز 2 ستمبر 2026ء کو کاروباری اوقات کے اختتام تک کینیڈا کی شیئر ہسپتالز ریسورس سرگروہ ڈی وی ایف کی شیئر ہسپتال ریسورس مل، CDC باؤس-99، لی، بلاک A، ایلس ایم سی اینجلیس، مین شاہراہ فیصل، کراچی 74400 کے دفتر میں موصول ہو جائیں گے، انھیں مذکورہ بالا عبوری نقد منافع کے اہل تصور کیا جائے گا۔

کیش ڈویڈنڈ کو الیکٹرانک طریقے (e Dividend) سے ادا کیگی

کپتیز ایکٹ، 2017 کی دفعات 242 اور 243 کو کنٹریز (ڈسٹری بیوشن آف ڈیویڈنڈ) ریگولیشنز، 2017 کی دفعات کے مطابق، کسی بھی سلسلہ کپنی کے لیے لازم ہے کہ وہ نقد منافع (Cash Dividend) صرف اسے مستحق شیئرز بولڈرز کو ایک لیٹر ایک ملے سے، براہ راست ان کے نامزد بینک اکاؤنٹس میں ادا کرے۔

SECP کی ہدایات کی تعمیل میں کمپنی کے شیئرز کو ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ نقد منافع کی ادائیگی کے لیے اپنے مکمل بینک اکاؤنٹ کی تفصیلات، بشمول انٹرنیشنل بینک اکاؤنٹ نمبر (IBAN)، فراہم کریں۔

اس مقصد کے لیے باقاعدہ طور پر مکمل اور دستخط شدہ بینک مینڈیٹ فارم (Bank Mandate Form) جمع کرایا جائے:

فزیکل شیئر: ولڈنگ کی صورت میں ہمارے شیئر رجسٹرار "CDC Share Registrar Service Limited" کے پاس؛

جبکہ CDC اکاؤنٹ / سب اکاؤنٹ کی صورت میں، حسب ضرورت Investor Account Services یا اپنے بروکر کی فرم کے پاس۔

اس سلسلے میں شیئر ہولڈرز ہمارے شیئر رجسٹرار کی ویب سائٹ سے بینک مینڈیٹ فارم حاصل کر سکتے ہیں: <https://www.cdcsrsl.com/download> ویب سائٹ پر جا کر Shareholder

information form منتخب کریں۔

مگر مذکور بالا قانونی تقاضوں کی تعمیل نہ کی گئی، یا بیشتر بولڈرز کا درست CNIC یا صحیح IBAN / بینک اکاؤنٹ کی تفصیلات دستیاب نہ ہوں، تو کمپنی SECP کی ہدایات کے مطابق ایسے بیشتر بولڈرز کا نقد منافع

(Cash Dividend) روک دے گی۔

منافع برود ہولڈنگ ٹیکس کی کٹوتی

مناہج کی ڈپر ہولڈنگ ٹیکس کی کوئی کی شرح ایک کھم برٹن فالگورڈ کے لیے 15 فیصد اور نان فالگورڈ کے لیے 30 فیصد ہے۔ تمام مہران کو کوشہروں پر آجاتا ہے کہ کردہ اس بات کو یقینی بنائیں کہ ان کے پاس فیڈل ریز آف ریوڈ (FBR) کی ویب سائٹ پر موجود ایک یکن پیکر رزلٹ (ATL) میں شامل ہوں، بصورت دیگر سائٹ 15 فیصد کے بجائے 30 فیصد کی شرح سے ٹیکس کا ناجائز لگا۔

مشرک شریئر ہولڈرز کے معاملے میں ٹیکس ان کے متعلقہ حصے کا تناسب کے مطابق لگایا جائے گا، بشرطیکہ شریئر ہولڈرز نے اپنے حصص کا تناسب شریئر رزلٹ آؤٹ پٹ کیس کیا ہو۔ بصورت دیگر، ان کی شریئر ہولڈنگ/حصص کو برقرار تصور کیا جائے گا۔

[illegible]

منجانبہ بالا معلومات لازماً 26 ستمبر 2026ء یا اس سے قبل کہنی کی شیئر رجسٹر کے درج ذیل پتے پر فراہم کی جائیں، بصورت دیگر یہ فرض کر لیا جائے گا کہ پرنسپل شیئر ہولڈر اور مشترکہ شیئر ہولڈر جو انٹ شیئر ہولڈرز کے درمیان حصص برابر مقدار میں رکھے گئے ہیں۔

منافع کی آمدنی برودہولڈنگ ٹیکس سے استثنیٰ

سنانغ کی آمدنی پودہ بولڈنگ ٹیکس سے اسٹینڈی صرف اسی صورت میں دیا جائے گا جب درست اور قابل اطلاق ٹیکس اسٹینڈی سرٹیفیکٹ کی ایک کاپی ہمارے ہی ڈی سی شیئر رجسٹرار آفس، میسروری ڈی سی شیئر رجسٹرار اور سول لیٹینڈی ڈی سی ہاؤس 99-بی، بلاک B، ایس ایم سی ایچ ایس، مین شاہراہ فیصل، کراچی میں جمع کروادی جائے۔

سی ڈی سی کے ای۔ سرو سز ویب پورٹل کی رجسٹریشن

مثلاً ڈیپازٹرز کیلئے آف پاکستان لینڈ (CDC) سے سینٹرل انڈسٹریل ڈسٹرکٹ (CCDR) مرتب کیا گیا، جو ایک ای سرمز ڈیپارٹمنٹ ہے جس میں سینٹرل بینک کی جانب سے ادا شدہ، غیر ادا شدہ یا دوسرے کسی شخص ڈیپازٹر کی تفصیلات فراہم کرتا ہے۔ CCDR شیئر ہولڈرز کو لینڈ کی جانب سے ادا شدہ ڈیپانڈز کی تاریخ کو برقرار رکھنے میں مدد دیتا ہے اور ڈیپانڈز کی تفصیلات حاصل کرنے اور انہیں اپنے ٹیکس ریکارڈز میں فراہم کرنے کے لیے استعمال کرنے کی سہولت فراہم کرتا ہے۔ شیئر ہولڈرز CCDR میں ڈیپارٹمنٹ کے ویب پورٹل <https://esp.cdaccess.com.pk> کے ذریعے رسائی حاصل کر سکتے ہیں۔

س کے علاوہ، ڈیوینڈ / زکوٰۃ اور فیکس کٹوں کی رپورٹ بھی براہ راست متعلقہ پارٹنرسٹس (اسٹاک بروکرز) سے حاصل کی جاسکتی ہے، جو ان کے CDS نمائندوں

بجلم بورڈ

کراچی

کمیٹی سکریٹری

تاریخ: 28 اگست 2026ء